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Pan Wojciech Komarzyński 

Radny Sejmiku Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 24 września 2024  r. w sprawie zatrudnienia prezesa 
Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. uprzejmie informuję, iż Jakub 
Wierdak został Prezesem Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a w szczególności z:

1) Ustawą z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych;

2) Ustawą z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej;

3) Ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej 
przez osoby pełniące funkcje publiczne;

4) Ustawą z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów;

5) Ustawą z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora;

6) Ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa;

7) Ustawą z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących 
niektórymi spółkami;

8) Ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym,              
w powiązaniu z zapisami ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej;

9) Umową Spółki Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka 
z o.o. w Opolu; 

10) Uchwałą Nr 3397/2017 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2017 r. 
w sprawie: wprowadzenia zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem 
Województwa Opolskiego.

W związku z powstaniem wakatu na stanowisku Prezesa ORFPK Sp. z o.o. Jakub Wierdak złożył 
stosowne dokumenty oraz oświadczenia, z których wynika, iż spełnia on wszelkie wymogi kandydata 
na członka organu zarządzającego spółką prawa handlowego z udziałem jednostki samorządu 
terytorialnego. Ponadto w dniu 20 maja 2024 r. zaprezentował się podczas Nadzwyczajnego 
Zgromadzenia Wspólników  spółki ORFPK Sp. z o.o. jako kandydat na Prezesa ww. spółki. Zgromadzenie  
wzięło pod uwagę jego  znajomość zagadnień  związanych z działalnością  spółki ORFPK Sp. z o.o., która 
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wynikała m.in. z długoletniego zasiadania Jakuba Wierdaka w Radzie Nadzorczej Spółki jako 
reprezentanta  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

Po zapoznaniu się z kandydatem i jego prezentacją, Wspólnik Spółki  - Województwo  Opolskie - 
zaaprobował Jakuba Wierdaka  jako kandydata na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki i przekazał tę 
informację Radzie  Nadzorczej Spółki. W dniu 27 maja 2024 r. Zarząd Województwa Opolskiego podjął  
uchwałę nr 120/2024 z w sprawie wskazania Jakuba Wierdaka do objęcia stanowiska Prezesa Zarządu 
Spółki Opolski Regionalny Fundusz Poręczeń Kredytowych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Opolu. 

Zgodnie z zapisami umowy Spółki  oraz ustawą z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
powoływanie i odwoływanie Prezesa Zarządu  Spółki należy do kompetencji Rady Nadzorczej Spółki, 
która  w dniu 28 maja 2024 r. podjęła Uchwałę powołującą Jakuba Wierdaka z dniem 29 maja 2024 
r. na funkcję Prezesa Zarządu Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z 
siedzibą w Opolu.

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi:  Beata Wojtkowiak
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